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Høringssvar vedrørende ”Aftale om inflationshjælp til økonomisk udsatte børnefamilier” 

Ved mail af 23. marts 2023 har Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering sendt udkast til forslag til lov 
om inflationshjælp til økonomisk udsatte børnefamilier i ekstern høring. Red Barnet takker for muligheden 
for at udtale sig. Grundet den meget korte høringsfrist, vælger vi nedenfor at gentage tidligere udmeldin-
ger: 

Selvom vi i Red Barnet påskønner, at det lykkedes at lande en aftale, der gavner børn i fattigdom, er vi 
kede af, at der gik så lang tid, før de fattigste og mest udsatte børnefamilier fik svar på, hvilken form for 
hjælp, de ville modtage som følge af de stigende priser og den omfattende inflation.  
 
Derudover løser aftalen heller ikke udfordringerne i forhold til situationen for de i omegnen af 12.000 bør-
nefamilier, der fik frataget det midlertidige børnetilskud. Et børnetilskud, som var en lappeløsning på et 
stort problem, som den forrige regering ikke løste, da den lavede kontanthjælpsaftalen tilbage i juni 2022. 
Nemlig, at vi har familier herhjemme, der lider voldsomme afsavn, og som kæmper en kamp for at kunne 
give deres børn en god tilværelse.  
 
Tilbage i 2021 undersøgte VIVE vilkårene for modtagerne af det midlertidige børnetil-
skud. Undersøgelsen viste, at tilskuddet var en hjælp, men at selv med tilskuddet led børnene alvorlige 
afsavn. Ti procent af de adspurgte havde undladt at give deres børn nødvendige måltider, og syv procent 
havde undladt at give børnene nødvendig lægeordineret medicin. Omkring halvdelen havde undladt faste 
fritidsaktiviteter til børnene.  
 
Siden har inflationen kun gjort situationen værre, og det er nu endnu sværere for de her familier at få 
hverdagen til at hænge sammen. 
 
Pengene smøres tyndere ud 
Med Aftale om inflationshjælp til økonomisk udsatte børnefamilier smøres de 300 millioner kroner langt 
tyndere ud. Det er godt og tiltrængt, at flere udsatte familier får støtte og hjælp, men det ændrer ikke på, 
at de ca. 12.000 børnefamilier, der modtog det midlertidige børnetilskud, får det markant værre med infla-
tionsaftalen, end da de modtog det midlertidige børnetilskud.  
 
Alt for sen hjælp 
Derudover kommer den første udbetaling først til juni. Det er et stort problem. Det er nu og her, at famili-
erne stadig lider under de forhøjede priser. Det er nu og her, at de kæmper for at få mad på bordet og 
købe medicin.  
 
Udelukkende symptombehandling 
Dertil kommer, at Aftale om inflationshjælp til økonomisk udsatte børnefamilier ikke løser udfordringerne 
med børnefattigdom. Heller ikke med denne aftale får vi fat om nældens rod. Hvis vi skal tage hul på fat-
tigdomsproblemet, skal vi tænke i permanente løsninger.  

Der er brug for en ny kontanthjælpsaftale 
Det er i vores øjne helt afgørende, at der så hurtigt som muligt bliver taget hul på drøftelserne om en ny 
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kontanthjælpsaftale, der tager hånd om de store strukturelle udfordringer, vi ser konsekvenserne af. Vi 
har i omegnen af 53.000 børn, der vokser op i fattigdom, og der findes lommer i det danske samfund, 
hvor der er store grupperinger af børnefamilier, der kæmper med børnefattigdom.  
 
Det skal regeringen tage højde for i arbejdet med at sikre et rimeligt sikkerhedsnet for personer med 
børn. Et arbejde, regeringen lagde op til i regeringsgrundlaget i forbindelse med at genbesøge Ydelses-
kommissionens anbefalinger og kigge på ændringer i kontanthjælpssystemet. 
 
Kort sagt: I Red Barnet er vi af den overbevisning, at det, der skal til nu, er en langtidsholdbar kontant-
hjælpsreform, der løfter de fattigste familier, så vi kan hjælpe børnene ud af fattigdom. 

Red Barnet står til rådighed ved ønske om uddybelse af ovenstående. Kontakt politisk chefkonsulent In-
ger Neufeld, in@redbarnet.dk. 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Johanne Schmidt-Nielsen, Generalsekretær 
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